（２０２６年１月 29 日発表）

２月６日「儲かる農業」を目指す JA 静岡市トレーニングファームの開講式を開催

【趣旨・背景】

・高齢化や人口減少、低収入などの影響で農業者が年々減少しています。

・静岡市は農業収入 1,000 万円以上の「儲かる農業」のモデルケースを実現させ、新規就農者を安

定的に確保・育成するため、JA 静岡市と連携してイチゴをテーマとした研修（JA 静岡市トレーニン

グファーム）を立ち上げました。

・この研修は、模擬経営を行いながらイチゴの栽培技術や農業経営を学ぶものであり、令和７年度か

ら初めて実施します。

・研修生の募集は令和７年９月から実施し、面接選考を経て研修生を決定しました。

【開催日時・会場】

202６年２月６日（金）１０時 30 分～11 時 3０分

JA 静岡市美和支店 ２階 第 1 会議室（葵区安倍口新田５３７-１）

【当日の流れ】

挨拶、経過報告、研修生紹介、来賓祝辞

【出席者】

研修生 鈴木 裕貴（すずき ゆうき）様

静岡市農業協同組合 代表理事組合長 三津山 定（みつやま さだむ）様

静岡県農業協同組合中央会 中東部支所長 望月 映延（もちづき あきのぶ）様

静岡県中部農林事務所 農業振興部長 本多 正明（ほんだ まさあき）様

静岡市経済局農政部 農政部長 太田 伸二（おおた しんじ）

【取材について】

・取材いただける場合には、２月５日１５時までに問い合わせ先の JA 静岡市にご連絡ください。

・駐車場は、JA 静岡市美和支店の駐車場をご利用いただけます。

【問い合わせ先】

・JA 静岡市トレーニングファーム及び開講式に関する問い合わせ

 JA 静岡市 営農経済部 営農課、担当：森内・宮奥 電話：０５４-２８８-８４２０

・担当課

 経済局 農政部 農業政策課（清水庁舎６階）、担当：前田・松浦 電話：054-354-2085

報道資料